
..
·.·t

i -7il"

::·,"a
Resolución de Consejo Directivo 38 / 2024 - EXA -UNSa
Expte Nº 8033/2022-EXA-UNSa - Prórroga de Promoción - JTP-EXC- asig.
Química Analítica II - Lic. Julio César Arroyo
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
06/02/2024

VISTO la Nota Nº 159/2023-EXAdepdocqui-UNSa del Departamento de Química, solicitando
la prórroga de la promoción transitoria, en carácter suplente, del Lic. Julio Cesar Arroyo como
Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Exclusiva para la asignatura Química Analítica 11 de
esta Facultad, a partir del 2 de noviembre de 2.023, y

CONSIDERANDO:

Que el Director del Departamento de Química -Dr. Pablo Matias Naranjo, solicita la prórroga
de designación desde el 02/11/2023 y por el termino de (6) meses o hasta la cobertura del
cargo por llamado a Inscripción de Interesados, lo que ocurra primero.

Que el Llamado a Inscripción de Interesados se convocó, mediante Resolución CD Nº 729/23-
EXA-UNSa, trámitandose en el Expediente Nº 212/2023-EXA-UNSa.

Que la Dra. Graciela Noemí Avila, titular del cargo mencionado, presentó su renuncia, a partir
del 01/10/2023, mediante RCD Nº 737/2023-EXA-UNSa.

Que de acuerdo al informe de la Jefa de Departamento de Personal, corresponde otorgar la
nueva prórroga, desde el 02/11/2023, teniendo en cuenta que se trata de un cargo vacante
definitiva (Res C. Sup Nº 261/2019), contando con el Visto Bueno de la Dirección General
Administrativa Económica.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: 1) Dejar sin efecto el llamado
dispuesto por RES-CD 729/23-EXP Nº 212/2023, 2) Prorrogar la designación de promoción
del Lic. Julio Arroyo en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Suplente - Dedicación
Exclusiva en la asignatura Química Analítica II hasta la sustanciación del concurso, 3) Instar a
la administración al cumplimiento de los plazos expresados en el art 7 de las RES-CS
300/2019.

Que mediante el Expediente Nº 586/2023-EXA-UNSa, se trámita la sustanciación de la
Convocatoria a Concurso para cubrir un Cargo Regular de Jefe de Trabajos Prácticos 
Dedicación Exclusiva, en la asignatura Química Analítica 11.

Que el Consejo Directivo, en su 19º Sesión Ordinaria celebrada el día 1 de noviembre de
2023, resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e

/, "eso«o.
Que el Secretario Académico y de Investigación - Dr. José Ramón Malina, emite despacho
con fecha 02/02/2024 y aclarando que en función de lo expuesto y por disposición del Sr.

G2 Decano, pase al Departamento de Personal a fin de emitir resolución de prórroga del Lic. Julio
Arroyo, a partir del 02/11/2023 y hasta la sustanciación del Concurso que se trámita por
Expediente Nº 586/2023-EXA-UNSa.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 38 / 2024 - EXA -UNSa
Expte Nº 8033/2022-EXA-UNSa - Prórroga de Promoción - JTP-EXC- asig.
Química Analítica II - Lic. Julio César Arroyo
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
06/02/2024

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogada la promoción del Lic. Julio César ARROYO, D.N.I. Nº
32.631.363, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN EXCLUSIVA
para la asignatura Química Analítica 11 de esta Facultad, desde el 2 de noviembre de 2.023 y
hasta la sustanciación de la Convocatoria a Concurso Regular que se trámita mediante el
Expediente Nº 586/2023-EXA-UNSa, en función a lo dispuesto en la Res. C. Sup Nº
261/2019.

ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente prórroga de designación al cargo de jefe de trabajos
prácticos - dedicación exclusiva, vacante por renuncia definitiva de la Dra. Graciela Noemi
Ávila.

ARTÍCULO 3°.- Notifiquese fehacientemente a: Lic. Julio César Arroyo, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Química,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Alumnos,
Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese.

GDG/JRM/amc/cag

,
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

(ili)
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CBS. EXACTAS USe

2/2


